
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VIII “A. VOLTA” 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GR. 

Via G. Leopardi, 16 - 35126 - PADOVA Tel. 049 8207280 

pdic891001@istruzione.it – pdic891001@pec.istruzione.it http://www.8icpadova.it 

C.F. 92200320288 Distretto n. 46 - Codice univoco ufficio: UF7TFW 

 

 

Albo online 

Amministrazione Trasparente 

Sito sezione PNRR 

 

OGGETTO: Decreto di approvazione graduatoria definitiva per i candidati partecipanti all’avviso 

pubblico integrato, interno e/o esterno (ai sensi dell’art. 30 del CCNL – collaborazioni plurime ai sensi 

dell’art. 35/51 del CCNL– oppure ai sensi dell’art. 2222 del c.c.) all’avviso prot. n°18349 del 

23/11/2024 per il conferimento di n. 23 incarichi individuali nei “Percorsi di mentoring e 

orientamento” rivolti agli studenti nell’ambito del: 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

- Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” - 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” Interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 

2 febbraio 2024, n. 19) 

 

Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-51060 

Codice CUP: G94D21000200006 

Titolo del progetto: STA-VOLTA RIESCO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;  

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico 

delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; VISTO il 

decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6;  

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni»;  

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante «Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo 

pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo 15 giugno 2015, n. 81, recante «Disciplina organica dei contratti di lavoro e 

revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 

2014, n. 183»; il regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 

196, recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»;  

VISTO il Decreto ministeriale 2 febbraio 2024, n. 19, relativo al riparto delle risorse per la riduzione dei 

divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione del PNRR - Investimento 

M4C1I1.4, finanziato dall'Unione europea - Next generation EU; 

mailto:pdic891001@istruzione.it
mailto:pdic891001@istruzione.it




VISTO che l'Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto 

alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 del D.M. n. 

19 del 02 febbraio 2024 assegna a codesta Istituzione scolastica un finanziamento di euro € 52.586,44; 

VISTO l’avviso di selezione prot. n°18349 del 23/11/2024 per il conferimento di n. 23 incarichi individuali 

nei “Percorsi di mentoring e orientamento” rivolti agli studenti della scuola secondaria di secondo grado 

nell’ambito del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA - Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università” - Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” Interventi di 

tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 

scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19); Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-51060;  Codice CUP: 

G94D21000200006; Titolo del progetto: STA-VOLTA RIESCO; 

RITENUTO pertanto di poter procedere con la individuazione di professionalità interne e poi esterne 

laddove non ve ne fossero; 

VISTA la necessità di individuare figure professionali competenti in attività di formazione nei “Percorsi di 

mentoring e orientamento” per gli studenti della scuola secondaria Todesco-Stefanini; 

ESSENDO pervenute solo candidature interne all’istituzione scolastica; 

VISTO l’avviso prot. n°18349 del 23/11/2024;  

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande; 

CONSIDERATO che alla data del 30 novembre 2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione 

delle candidature, sono pervenute n.18      domande di partecipazione nei modi e nei termini stabiliti; 

VISTO il verbale conclusivo prot. n. 19154 del 04/12/2024 della Commissione, in cui sono state esaminate 

le domande pervenute; 

DECRETA 

l’approvazione della seguente graduatoria definitiva per il conferimento di n. 23 incarichi individuali nei 

“Percorsi di mentoring e orientamento” rivolti agli studenti della scuola secondaria Todesco-Stefanini, 

nell’ambito del suddetto progetto.  

 

GRADUATORIA DEFINITIVA PER INCARICO DI MENTOR PNRR 19/2024 

 

Di Marino Stefania Rita 40 

Gottardello Elena 38 

Ottaviano Matteo  33 

Discornia Oriana  31 

Vigo Alessandra  30 

Caporossi Cristina  28 

Cappellari Elena 26 

Feo Anna  26 

La Gatta Ilaria  26 

Cosentino Maria  25 

Angeli Margherita  25 

Schillaci Margherita  23 

Montagna Jacopo  23 

Gigliotti Anna  20 

Cecchini Valentina  18 

Guzzardi Carmela  18 

Neri Barbara  18 

Venuti Viviana 15 

 

Il presente provvedimento è pubblicato all’albo on-line del sito web dell’istituzione scolastica, 

www.8icpadova.it. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Francesca Ingrosso 
firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate 

http://www.8icpadova.it/

		2024-12-06T08:30:25+0100
	francesca ingrosso




